АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел ./ф акс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
1 6 : 1 2017

I  1Об утверждении результатов
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике
в 2017/2018 учебном году на территории
города Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 15.11.2017 №2122-у
«О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2017/2018 учебном году» и на основании протоколов жюри по
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по информатике - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по информатике.

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017/2018 учебном году по предмету на сайте городских предметных
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета

Е.В. Петрова
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru

-  2 -

Приложение

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
о т _______________№ i /M  - у

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по информатике

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Класс Школа Баллы Статус

1.
Вербовецкая С.М. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 360.00 Победитель

2.
Кабицкий А.К. 8

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 340.00 Победитель

3. Корнеева В.М. 8
МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 340.00 Победитель

4.
Свердлов В.А. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 340.00 Победитель

5.
Росляков Е.В. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 330.00 Победитель

6. Воробьева П.А. 8
МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 320.00 Призер

7.
Архипов Е.А. 8

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 300.00 Призер

8.
Добрынин П.П. 7 МБОУ "ФМЛ № 31

г. Челябинска" 300.00 Призер

9.
Попов А.А. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 300.00 Призер

10.
Черемохов В.А. 8 МАОУ "Лицей №

97 г. Челябинска" 270.00 Призер

11.
Лясковский А.П. 7

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

260.00 Призер

12. Сульган А.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 250.00 Призер

13. Щипунова Е.Д. 8 МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 230.00 Призер

14. Шарипов А.В. 8 МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 220.00 Призер

15.
Шефер А.Ю. 8

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 220.00 Призер

16.
Асадуллин Р.Д. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 218.00 Призер

17.
Ахметгареева Д.А. 8

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

210.00 Призер

18.
Богданов Е.С. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

210.00 Призер

- 3  -

19.
Дзензелюк И. А. 8

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

210.00 Призер

20.
Клищ Д.П. 7

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

395.00 Победитель

21.
Шиляева Е.Д. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

385.00 Победитель

22.
Брынских А.И. 9

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

384.00 Победитель

23.
Акулов А.В. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

350.00 Победитель

24.
Альжанов М.Б. 9

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

350.00 Победитель

25.
Бельченко А.Д. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

350.00 Победитель

26.
Гафуров В.Е. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

350.00 Победитель

27.
Иванов С.О. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

350.00 Победитель

28.
Филимонов И.О. 9

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

350.00 Победитель

29.
Морозов И.С. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

336.00 Призер

30.
Будников М.С. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

310.00 Призер

31.
Жовнер А.И. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

310.00 Призер

32.
Халилов Р.Э. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

305.00 Призер

33.
Абросов С.А. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

300.00 Призер

34.
Алексеев М.И. 9

МБОУ "Лицей № 11
г. Челябинска"

300.00 Призер

35.
Канафеев М.Р. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

300.00 Призер

36.
Раков М.А. 9

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

295.00 Призер

37.
Сотников А.К. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

275.00 Призер

38.
Манаев И.А. 8

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

270.00 Призер

39.
Цап И.М. 9

МАОУ "Гимназия
№ 80 г.
Челябинска"

265.00 Призер

40.
Аверенков В.М. 7

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

260.00 Призер

41.
Мухаметгалин А.Д. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

260.00 Призер

42. Фёдорова Д.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 255.00 Призер

- 4 -

г. Челябинска"

43. Бганцова А. А. 9
МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 250.00 1Тризер

44.
Ваганов В.Е. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 250.00 1Тризер

45.
Егоров Г.В. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

250.00 Тризер

46. Моторина Е.В. 9
МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 250.00 Тризер

47.
Мухамедова Э.Р. 8

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 250.00 :Тризер

О
С Мысляева Д.В. 9

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 250.00 Тризер

49. Сухова С.И. 9
МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 250.00 Тризер

50.
Ахметшин К.Д. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 400.00 :Тобедитель

51.
Еригорьев С.А. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 399.00 Тобедитель

52. Постников Е.А. 10
МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 393.00 :Тобедитель

53.
Шмидт С.А. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 387.00 Тобедитель

54.
Беляков С.В. 10 МБОУ "ФМЛ № 31

г. Челябинска" 340.00 Тобедитель

55.
Козлов М.А. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 330.00 Призер

56. Ястреба Е.С. 10
МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 327.00 :Призер

57. Кирионенко Д.А. 10 МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 310.00 :Тризер

L
f\

О
С Васильев А.В. 10

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 300.00 :Призер

59.
Загребина М.С. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 300.00 :Призер

60. Ибрахим А.М. 10
МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 300.00 :Призер

61.
Примак Д.Н. 10 МБОУ "ФМЛ № 31

г. Челябинска" 297.00 :Тризер

62.
Полозова А.П. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

290.00 Тризер

63.
Королев А.М. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 260.00 Призер

64.
Мамаев А.С. 10

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 260.00 Тризер

65.
Ермакова Е.С. 10

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 255.00 Тризер

66. Тренин А.А. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 255.00 Призер

- 5 -

г. Челябинска"

67.
Г еренштейн P.M. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 250.00 Призер

68.
Чайков А.А. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 245.00 Призер

69.
Широкоряд И.О. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

240.00 Призер

70. Фанин Д.Ю. 10
МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 235.00 Призер

71.
Дудник П.Д. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 225.00 Призер

72.
Зонова А.В. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

220.00 Призер

73.
Насонков Н.В. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 220.00 Призер

74.
Фархутдинов K.JI. 10 МАОУ "Лицей №

97 г. Челябинска" 220.00 Призер

75.
Чернышева М.В. 10

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

220.00 Призер

76.
Шпаковский Д.С. 11

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 400.00 Победитель

77.
Коробков Р.Л. 11

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 399.00 Победитель

78.
Отт А.Е. 11

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 396.00 Победитель

79.
Курбатов Е.П. 11

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

393.00 Победитель

80. Боже И.Я. 11
МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 392.00 Победитель

81.
Маслов И.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31

г. Челябинска" 389.00 Призер

82.
Саидин А.А. 11

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 388.00 Призер

83.
Григорьев Е.О. 11 МАОУ "Лицей №

97 г. Челябинска" 387.00 Призер

84. Шалдин В.В. 11
МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

370.00 Призер

85.
Максимов Н.В. 11

МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска"

350.00 Призер

86.
Зиннатулин Т.Р. 11

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

330.00 Призер

87. Васькин А.А. 11
МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 310.00 Призер

88.
Осадчий М. Д. 11

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

310.00 Призер

89.
Плаксин П.К. 11

МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска"

310.00 Призер

90. Сазонов И.Г. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 310.00 Призер

- 6 -

г. Челябинска"

91. Фокин Д.Д. 11 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 310.00 I1ризер

92. Чуканова Ю.И. 11 МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 310.00 I4ризер

93. Шефер Э.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 310.00 I1ризер

94. Гужин Б.М. 11 МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 300.00 Г1ризер

95. Кудряков И.В. 11 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 300.00 гТризер

96. Кульбачный В. А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 300.00 г1ризер

97. Семёнов Д.В. 11 МБОУ "Лицей № 11
г. Челябинска" 300.00 г1ризер

98. Купернюк Н.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 285.00 г1ризер

99. Петров С.Н. 11 МАОУ "Лицей №
77 г. Челябинска" 220.00 г1ризер

100. Г еллерт М.Е. 11 МАОУ "Лицей №
97 г. Челябинска" 210.00 гГризер

101. Ермоленко А.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 210.00 г [ризер

102.
Медведева А.С. 11

МАОУ "Еимназия
№ 80 г.
Челябинска"

210.00 гГризер

103. Смаль Д.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 210.00 г [ризер

104. Соколов И.М. 11 МБОУ "ФМЛ № 31
г. Челябинска" 210.00 г [ризер

Е.В. Петрова
2640763